
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 29

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 4    DEL 21-01-20

======================================================================
OGGETTO: PROGETTO  "OVER  30" POR MARCHE FSE 2014-2020. LI=

QUIDAZIONE INDENNITA' DI PARTECIPAZIONE  CON RIFE=
RIMENTO  AL  PRIODO  (16 DICEMBRE 2019 -15 GENNAIO
2020 ) DI ATTIVITA' A  FAVORE DEL SOGGETTO INSERI=

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese
di  gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
PREMESSO:

- con deliberazione n. DGR n. 436 del 3 aprile 2018 e successiva modifica, la
Regione Marche ha definito le Linee guida per la realizzazione di progetti di
crescita e integrazione promossi dai Comuni che coinvolgono disoccupati
OVER 30;
- con DDPF. n. 138/SIM/2018 è stato emanato l’Avviso Pubblico Marche POR
MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 Asse 1 p.inv.8.1. R.A. 8.5 Contributi per la
realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai
Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione Marche”
pubblicato sul BURM n. 53 del 21.06.2018;
- la Regione Marche con decreto del Dirigente della P.F. promozione e
sostegno alle politiche attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali n. 15
del 28/01/2019 ha ammesso a finanziamento il progetto “GENERAZIONI A
CONFRONTO”, al quale è stato attribuito il codice SIFORM n. 1009026,
presentato dal Comune di Castelraimondo;
- il progetto prevedeva l’inserimento di n. 3 disoccupati, individuati
dall’Amministrazione Comunale tra quanti hanno manifestato interesse a
partecipare all’intervento aderendo ad uno specifico Avviso Pubblico emanato
dal Centro per l’Impiego di Tolentino, per un totale di n. 25 ore settimanali per 9
mesi per ciascun destinatario, con un’indennità di partecipazione pari ad Euro
700,00 mensili, al lordo di eventuali ritenute di legge per ogni destinatario;
- nel frattempo dell’avvio  n. 2  soggetti  hanno prodotto rinuncia con note n.
3706 del 16.3.2019 e 3242 del 07.3.2019;
RILEVATO che la destinataria  del progetto:

Compagnucci Michela  nata a Bari  04.6.1982 C.F.1.
CMPMHL82H44A662H;

ha avviato il progetto in data 15.4.2019 ed ha regolarmente espletato l’attività
come programmata;

RICHIAMATO l’atto di adesione tra la Regione Marche ed il Comune di
Castelraimondo, sottoscritto in data 01.3.2019;
DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 4 del 21-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE

DI CASTELRAIMONDO



VISTO che questo Ente ha provveduto a trasmettere alla Regione
Marche, la richiesta di erogazione del primo anticipo pari al 45% dell’importo
ammesso a finanziamento, ai sensi dall’Art. 12 dell’Avviso Pubblico Regionale
n. 138 dell’11/06/2018;
           PRESO ATTO  che  il pagamento bimestrale dell’indennità mensile di €
700,00 al lordo di eventuali ritenute di legge , a favore del  soggetto
destinatario, deve essere erogata previa verifica, del raggiungimento della
soglia effettiva del 75% del monte ore mensile stabilito, nonché dell’attività
svolta da parte degli stessi;

VISTI il registro presenze della destinataria del progetto vistato dal
coordinatore,  relativo  all’ultimo mese  di attività (16.12.2019-15.1.2020)e
verificato il raggiungimento del monte ore prescritto ;

RITENUTO, pertanto, di  procedere  alla liquidazione  dell’indennità di
partecipazione  stabilita, pari ad € 700,00 mensili al lordo delle  ritenute di
legge, ed altri eventuali oneri  nelle misure previste , per il periodo sopra detto
di attività  in favore della  destinataria  inserita nel progetto mediante accredito
nel rispettivo IBAN comunicato;

VISTA la propria determinazione n. 52 del 22.6.2019 con la quale si
provvedeva a  impegnare la somma necessaria al pagamento del compenso
alla tirocinante ;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

Di dichiarare la premessa  parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;
Di liquidare alla sig.ra COMPAGNUCCI MICHELA  l’indennità riferita

all’ultimo
   mese di attività (16.12.2019-15.1.2020), pari ad € 700,00 al lordo delle

ritenute di legge, ed altri eventuali oneri  nelle misure previste , per periodo
16.12.2019-15.1.2020, riferita al POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse I, P.d.I.
8.1. R.A 8.5. Tipologia azione 8.1.g - Contributi per la realizzazione di progetti di
crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti
disoccupati, residenti nella regione Marche di cui al DDPF nr. 138/SIM del
11/06/2018 - Progetto Codice SIFORM  n. 1009026 con accredito al CCB
comunicato ;

Di imputare la spesa complessiva di €  700,00  oltre oneri a carico2)
dell’Ente, al Cap. 1615-13  BP 2020, gest. residui;

Di trasmettere il presente atto ai Responsabili dei Servizi  di Segreteria e3)
Finanziario  per i provvedimenti  di competenza .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 4 del 21-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 21-01-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 21-01-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 21-01-20
al 05-02-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 21-01-20         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 4 del 21-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO


